
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования 

«Всероссийский учебно-научно-методический центр по непрерывному медицинскому и фармацевтическому 
образованию» Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБУ ДПО ВУНМЦ Минздрава России)

ПРИКАЗ

30.12.2022 № 79-од
Москва

Об установлении расценок на 
оказание образовательной услуги

В целях обеспечения уставной деятельности учреждения по оказанию 
платных образовательных услуг по реализации дополнительных 
профессиональных программ в соответствии с Федеральным законом от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Минобрнауки России от 01.07.2013 № 499 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным профессиональным программам», приказом Минобрнауки 
России от 23.08.2017 № 816 «Об утверждении Порядка применения 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 
реализации образовательных программ» и недопущения нарушений прав 
потребителей, установленных законодательством Российской Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить смету плановых затрат на оказание платной образовательной 
услуги по дополнительному профессиональному образованию специалистов со 
средним медицинским образованием -  повышение квалификации по очной 
форме обучения в объеме 36 учебных часов по дополнительной 
профессиональной программе повышение квалификации «Актуальные вопросы 
профессиональной деятельности специалистов со средним медицинским 
образованием в условиях эпидемии новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19).
2. Установить с 01 января 2023 года размер оплаты за оказание 
образовательной услуги по реализации дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации, указанной в пункте 1 настоящего 
приказа, в сумме 2000,00 рублей с одного обучающегося.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Зеленская


		2023-03-14T13:54:35+0300
	Зеленская Неля Васильевна




